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DÉL-ONTARIÓTÓL A KÜKÜLLŐ VÖLGYÉIG PUSZTÍT AZ ÁRVÍZ
LGÉSZ KA NA DASZ E RTE Nő AZ ÁRVÍZVESZÉLY — ROBBAN- 
TASSAL IGYEKEZNEK ELTÁVOLÍTANI A JÉGTORLASZOKAT 
— KELETKANADABAN A GRAND FOLYÓ, ODAHAZA A HER- 
NAD, SAJÓ, UNC, LATORCA. VALAMINT AZ ARANYOS OKOZ
TA A LEGTÖBB PUSZTÍTÁST — NEMTÖRŐDÖMSÉGÜKKEL 

ÚJABB KESERŰSÉGGEL TETÉZTÉK A MEGSZÁLLÓK AZ 
ÖSLAKÓSSAG SZENVEDÉSEIT

Elnémult az erdélyi sajtóAtlanti
Óceántól

Csendes
Tengerig

• • •

Nemrég megírtuk, hogy el- és ötezer lel pénzbüntetésre Ítél-1 Itt csak könnyet töröl a kendő 
nyomott véreink szenvedéseinek te egy cikk miatt, amelyben ki- Csak búcsút int, nem hívogat. 
Ismertetése miatt a megszállott fejti, hogy a magyarul egyálta- i Virággal a nyár nem borltja 
területekről kitiltották a “Kana- Ián nem tudó regáti tanítóknak Csak a sírokat.

szinmagyar vidékekké való ki-1
nevezése a magyarságra nézve Lakodalmas nép előtt zárva, 
sérelmes. Az Ítélet példátlan fel- — Halottnézőnek nyílnak csak 

lert nem- Az ajtók — és a nép tükrére

töltények fülsiketítő robbanása. 
Még Így sem tudták azonban 
megakadályozni, hogy a miskol
ci járásban több községet el ne 
öntsön az ár. Legtöbbet Belső
bölcs lakói szenvedtek, kik kény 
telenek voltak a hideg éjszakát 

tenger partvidékén enyhébbre a szabadban tölteni, inig a derék 
fordult az Időjárás. Rzzel egyt- utászok fáklyafény mellett lgye- 
dejüleg azonban több helyütt ki- keztek menteni a szegénynegye- 
léptek medrükből a rendszerint; dek meglepett áldozatait és hol- 
sekéiy kanadai folyók, puszti-1 miját.
tássál fenyegetvén az alacso-' Szabolcsét egyelőre nem fe- 
Jtyabb fekvésű vidékeket.

Egyelőre a legnagyobb vesze
delem a Torontótól délnyugatra 
elterülő lapályon; Itt okoz ugya
nis legtöbb gondot a magyar- Ges*tel>’ és Hernádiak községek 
lakta Guelph városát Is érintő:kozott azintén fenyegető Jégtor- 
Grand folyó. Ennek mellékágai!Iaaz álL A katonaság megfeszi- 
szlntén kiléptek medrükből és!te.U erovel do|80zik a polgári la- 
ezer ineg ezer akeres területe-1 *'ossággal karöltve és ha kell, 
két öntöttek el néhány nap le-lugy a tüzérséget is kirendelik, 
forgása alatt. Már a közutakat h°gy l>erKŐtüzet zúdítson a Her

nád jégtorlaszaira.
A csehek felületes — vagy ép

pen rosszakaratulag nemtörő
döm — szlovenszkól politikája 
következtében a megszállott Fel 
vidéken

A várvavárt tavasz nem csu
pán jó hírekkel köszöntött be. 
Mig Nyugatkanadában 15 fokra 
zuhant a hőmérő és gyakori 
szélvihart harangoztak be ápri
lis közeledtével az időjósok — 
Keleten, akárcsak a Csendes

Niagara félszigeten, hogy valaki 
megfaggyon a nagy hidegben. A 
Port Arthur melletti Jackflsh és 
Twelve Mile tó között ez lett 
ugyanis egy 18 éves vadfogó 
szomorú vége. Társát, kivel egy 
beteg asszonynak vitt orvossá
got csak nagynehezen tudták 
megmenteni.

p. e. i. dal Magyar Vjság"-ot Minden
esetre gyengén állhat a kisán- 
tánt szénája, ha tízezer mérföl- 
des távolságból is árthat a pana- háborodást keltett, 
szók leplezetlen feltárása. A “ml csak a magyarság,.lónem az er- örömünnepen is gyászfátyolt 
lapunk" kitiltása egészen más délyi rumánság Is súlyt san elité-! 
lapra tartozik azonban, mint a li Bukarest azon politikáját, a- 
megszállott területeken élő vé- mellyel Erdélyt regáti tbztvisek- A székely legények kaszája

j Porladó csontba, kőbe vág. 
i Hallgat az ajkuk, róla a nótát 

A nagyváradi oláh hadtestpa- J Régen ellopták, 
rancsnokság ugyancsak meg-
idézte az ‘ Erdélyi Lapok" szer- ‘ Ordít az orkán a Hargitán, 
kesztőjét, Perédy Györgyöt és a Holló ül fent a Cenk-hegyen, 
lap Igazgatóját, Schaffler Ferea- Halott ősök szellemárnyai 
cet akikkel közölte, hogy az Csendesen lépjetek, csendesen. 
“Erdélyi Lapok” megjelenését 
végleg betiltotta.

Pnnce Edward lelind

ier » ebből 12000 Cher. 
lettantown fővárosban 
41; vasútié 27* mérteid aggat.

A LEGKISEBB kanadai tarto- 
mány. melynek alig kétezer 
•égyzetmérföld területén 
ezerről 88 ezerre csökkent a 
lakóeeág lélekszáma, szintén rá 
fizetéssel zárta költségvetési é- 
vét. A többi tartomány milliós 
deficitjével szemben azonban 
csak 24 ezer dollárra rúg az az

reink, az ottani őslakosság uj- kel és tanérőkkel szánja meg. 
Ságjainak tervszerű tönkretétele 
annak ellenére, hogy még az or- 
szágcsonkitó “béke”-szerzcdés 
is sajtószabadságot biztosit a 
kisebbségeknek.

A szomorú hírek ezzel s:em-

103
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Mán.ír

nvegeti komolyabb veszély, de 
Zemplén megyében, különösen a 
szerencsi járásban okozott sok 
gondot a Hemád duzzadása.

4.304 tekolájábr 160 
ezer tanuló Jár évente

588 CSALÁDI házat szándé
kozik építeni Winnipeg városa a 
munkanélküliség elleni«— saj
nos elég álmosan kezelt — ter
vek keretében. Az Arlington, 
McPhlllips, WllUam és a ma
gyarlakta McDermot uccák kö
zött elterülő hatalmas telek- 
tömböt építenék be a legmoder
nebb munkásnegyedek mintájá
ra. Tekintettel arra, hogy a kér
déses területen a város birtoká
ban van a telek kilenc tizede, re
mélik, hogy elő tudják teremte
ni a szükséges tőkét.

ben nem csupán Szlovenszkó- 
ban, hanem a Délvidéken, sőt 
újabban a másfélmillió magyart 
számláló Erdélyben Is a magyar 
kisebbségi sajtó ellen intézett 
hadjáratról számolnak be. Újab
ban minden napra esik legalább 
egy olyan áldozata, akinek el
vesztése pótolhatatlan hiányt je
lent a magyarságnak a román 
kormány elnyomó törekvéseivel 
szemben folytatott nehéz küz
delmében. A kolozsvári törvény
szék három esztendőre eltitotta 
Krenner Miklóst az újságírói 
munkakör gyakorlásától; né
hány napra rá pedig drákói Íté
letet hoztak a “Csíki Néplap" tu
lajdonosa és szerkesztője ellen. 
Hegedűs Nándort, a magyar 
párt volt kamarai képviselőjét, 
a “Nagyvárad" cirnü lap főszer
kesztőjét három napi fogházra tünk:

összeg, melyet nem tudtak ki
egyenlíteni az 1 1|S millió dol
lárt kitevő adójövedelemből.

A Hadak utján sápadoznak. 
Ritkulnak a szent csillagok, 
Könnyükkel sodornak szálat 
A székely asszonyok.

Az “Erdélyi Lapok” 1932 ka
rácsonyán indult meg és azóta 
hatalmas népszerűségre emelke 
dett. A lap nagyarányú elterje
dése már régen szellet szúrt a 
román hatóságoknak és a meg
félemlítés minden : eszközével

N. B.w Hegynek mennek, nagy terhet 
húznak,

Párolognak a lovacskák...
Ha valaha, most még jobban 
Csináljuk^a kalákát, a kalákát.

Majdnem
mint Írország: tenger 
partja 600 mérföld

akkora.

is számos helyen elborította az 
ár, a vasúti töltéseket pedig alá
mosta, minek következtében e-TRACADIE városka határán 

rendezték be évtizedekkel ez
előtt az egyetlen kanadai bél- 
poklos-kórházat. melynek sze
lencéére alig egy furat lakója 
van. A kórház rendkívül képzett 
orvosat Jelek szerint sikerrel 
tudják felvenni a küzdelmet ez 
ellen a gyilkos kórral szemben, 
mely a szó szoros értelmében él
ve rothasztja le a betegek csont
járól a húst. Újabban a második 
bélpoklost küldték haza négy é- 
vi kezelés után, teljesen felgyó
gyult állapotban.

igyekeztek bátor, szókimondó 
hangján tompítani és a magyar
ság jogaiért vívott erélyes küz- (A “kaláka” a társas segítség 
delmében megtántorítanj. A Bal- nyújtás megjelölésére honáit kerlhetnnk q
tóperek egész sorozatát zudltot- szó Székelyországban. Itt átvitt 
ták a lapra, de miután semmi értelemben Is megállja helyét: 
eszközzel sem lehetett eltántori- csináljuk a kalákát, azaz segít

sünk egymáson, ta/tsunk össze!
— A kanadai magyarság is bele- 
kapcsolódhatik ebbe a testvéri 
kalákába, ha kiveszi a maga ré
szét kanadai ismerőseinek felvi-

gyes szárnyvonalakon csak las
sított menetsebességgel közle-

a minden képzeletet felül
sok "helyött vaTósSggal é-"A.-bajba

jutott farmerek megmentésére
segélycsapatokat és robbantó i hezöJakósság szenvedése. Kas
járőröket szerveztek, azonban !sa környékét a legújabb jelenté- 
mindezidegig nem sikerült ke- SPk szerint elöntötte a Hernád 
resztültörni a víz folyását meg- f<;lsőf:lyása és a Tarca; Igló

részben Szepesolaszl község tel- • 
jesen víz alá került. Sáros we-

,, ., ... , , ,£ye legtöbb alacsony fekvésű
to híreket hoz a táviró. A gyö- falvát haaonló 8zomoru BO,sra
nyomi tavaszi időjárást ugyan juttattá az Ondava hömpölvgő 
állandónak Urtják Magyarorszá ] habjai. Gömörben rengeteg kárt 
gon miután a vadludak nagy ra- okozott a Rima, Balog. Turóc, 
jókban húzódnak észak felé, sőt de különösen a Sajó. Bereg me- 
megjelent a bíbic, a szélkiáltó gyében a Szernye kiöntésétől 
madár, a mocsaras reszeken pe- j tartanak, a jelenlegi cseh hatá- 

- „ . . , , diga vorosgém ... Az enyhére ron fekvo- Csap községet egé-
Beszamoltunk már a francia- fordult időben viszont felolvadt, BZen elöntötte a latorca árja. 

országi és finnországi kémperelt a szokatlanul hideg télben rend- Ugyancsak válságos a helyzet 
ről, melyek mögött orosz kato-! ki'"ül vastagra fagyott Jég a fo- az üng mentén is. Rendkívül
nai érdekek rejtőztek. Úgy Iát* ‘okon' A Csonka haza területén , niegneheziti az őslakosság vé-

szerencsére előre készültek az 
árvíz ellen.

inul a

Sask. tani a magyar kisebbségi érde
kek szolgálatából, betiltották a 
jap megjelenését. Sárközi Gyuri 
"Erdélyi Ének” cimü verse mi
att, melyet szóról szóra bemuta-

21 évvel ezelőtt még e 
Nortb-Weet Terrlto 
rleehei tartozott. akadályozó jégtorlaszokon.

A tengerentúlról szintén riasz
AZ OI.AJ mind több. vizet za- lágositásával.)var a tartomány politikai életé

ben. Eddig főleg értéktelen olaj- 
részvények és mesebeli olajku
tak izgatták egyes vidékek la
kosságát, újabban azonban 
mind nagyobb figyelemmel kisé 
rik a Reginában folyó hatósági

A halálba menekült egy rejtvényf ejtünk
A március 9-iki számunkban akarta megcsonkítani az ujsá- A NÉMET KÉMEK IS 

közzétett névsorból láthatták ol-! got, hiszen mindenegyes szá-1 *
vizsgálatot, mely az olajfinomító | vasóink, hogy az albertai Innis- mot hazaküld Abaujba, hol any-

fail városkában lakó Kiss Gyula nyira várják a “Kanadai Magyar 
honfitársunk is megfejtette ke- i Újság” példányait, 
resztrejtvényünket és jutalmul j 
egy évig díjtalanul kapja a “ml 
lapunk"-at. Azóta Kiss Gyula 
kényszerűségből feladta cipő ja
vítóműhelyét lnnisfailen és Cal
gary ba költözött, miután nem 
tudott eleget keresni ahhoz, ‘ 
hogy megéljen. Azt remélte1 
hogy a tavaszi munkákból neki 
is jut és jobban megtalálja szá-j 
mitását Calgary bán vagy an
nak környékén.

DOLGOZNAKSÍ* N. S.
Szónk észlete 200 évig 
klaknázhatatlan. noha 
1720 6U bányásszák

6
vállalatok visszaéléseit és a vá
sárlók kihasználását van hivat
va leplezni. Ugyancsak olyan hí
rek kerültek forgalomba, hogy a 
Rád vilié állomáson végződő 
CNR vonalat az amerikai olaj 
behozatala érdekében akarják 
Montanaig meghosszabbítani.

24 ÉVES szép tr lányra akad
tak a Donaldson skót hajózási 
vállalat "Sulalria” tehergősösé- 
nek egyik mentőcsónakjában, 
midőn a hajó Halifaxba érhe
tett. A 11 napi óceán utazás a- 
latt csupán két cipóval enyhltet 
te éhségét a vállalkozó szellemű 
lány, aki annyira meghűlt, hogy 
kórházban ápolják. — Egyik ka 
nadai teakereskedelmi vállalat 
utazója 77-lk óceán útja után ér
kezett Hallfaxba, ezzel világre
kordot állítván fel — persze ma
gukat a tengeren élő hajósokat 
nem számítva.

Miután Kiss Gyula már nincs 
Itöbbé, ezen számunkat meg- 
i küldöttük hozzátartozóinak Al- 
í sóvadász községbe, hogy ne vár
janak több levelet vagy újságot 
szerettüktöl, mert őt Is utolérte 
az ujhazában tönkrement, kiáb- 

| rándult, elkeseredett kivándor
lók legszomorubb tragédiája. ..

, , dekezését a csehek immel-ám-
Borsód megyében jma] intézkedése, viszont a ha- 

meg januárban megkezdte más
félmillió pengős költségvetéssel 
a gátépítést a tlszavidéki ármen 
tesitő társulat, de még Így Is 
nagy a kár.

szik a diktátorok nem vetik meg 
ezt a régi hírszerzési forrást, 
mert újabban több gyanúsítottat 
fogtak el, akik Németország ré
szére kémkedtek Lengyel és 
Csehországban. A strelnoi had
bíróság két német nemzetiségű 
lengyel állampolgárt, köztük 
egy asszonyt, Németország ja
vára folytatott kémkedésért 
életfogytiglani fegyházbüntetés
sel sújtott. Egy német állampol
gárt mint bűnsegédet tíz évi bör
tönre Ítéltek. Két vádlott ügyét 
elkülönítette a hadbíróság és a 

Az “Interparlamentáris Unió” rendes bírósághoz utalta át
. . , bizottsági üléseire Budapestre ér
később sikerült megtudnunk, kezen kü|földl de,eg4tusok e-
hogy milyen tragikus módon gyjk legénieke8ebh „emélyisé-
dobta el magától az életet az A- Jan Choinski-Dzleduszyckl

,Ai!°Va,»t8Z lengyel képviselő, aki mint .. 
községből kivándorolt honfitár- tamopoll váJa8ztókerüiet kül.

dőltje, 1930 óta a Szejm tagja.
.......... , Budapestet még diákkorából jólnélküliség láttára megbánta, ÍBmerl Munkatársunknak alkal- rohamosztagosokkal áUt össze- 

hogy feladata szerény jövede!- ma volt a lengyel képviselővel köttetésben A UkAsán ,alált 
met biztositó vidéki cipészséget tai4ikoznj írásokból kitűnt, hogy megbizói-
ElkeseFedésében rémeket látott, i nak utasítására Prágában mint
sót üldözési mánia vett rajta e-1 Ami Lengyelország mai táncosnő lépett fel, cseh katona 
rőt Egy napon azután pillanat- helyzetét illeti: hálásak lebe
ny! elmezavarában lakásán fel- tünk az erős kormányzatnak, a-

7 MILLIÓ dollár költséevetésl akasztotta magát. Nagy részvét mel>' el6re meglátta, hogy a mai 
hlAnv ,, ttk -g'lrto- mellett kisérték utolsó útjára. '*lság nem átmeneti jefiegu, ha- MAGYAR ZSÍRRAL FŐZNEK
hiány miatt feloszlatják a vtcto- 4 ^ nem mélyreható változásokról
rlal parlamentet és a Pattulo mi, Szerencsetlen véget ért hon-• gtó az étet minden
nls«érium . törvényhozó testű- fiUrsunk utotao leveles meg ^ ^ kiterjeBZked|k
let beleszólása nélkül fogja kor- semmi nyoma sincs a buskomor 
mányozni az országot — ha Ságnak. Inkább reményteljesen — Szeretném 
megszavazza a tartományi kép- Ír a jövőjéről, sőt minél több rejt hangsúlyozni, hogy most már 

a “Special Power* vény közlését kért Igaz ugyan— ml is egészen más érzéssel hall- 
Act"-eL Amennyiben Ottawa1 jegyzi meg többek között — so- gátjuk Magyarország revíziót 
nem siet a csendestengeri tartó- kan nem szeretnek foglalkozni sürgető propagandáját Beval- 
mány segítségére nagyobb ősz- vele s Így nehéz a szerkesztőnek lom, hogy ha eddig külföldön u- 
szeggeL úgy kétséges, hogy Bri- kielégíteni az olvasók Igényét tazva, a magyar revízió kérdése 
tish Columbia meg tudja úszni a Szegény Kiss Gyula még le te szóba került, ez nem volt na- 

Arra következő 12 hónapot csőd aél- másoka legutóbbi keresztrejtvé- gyón kellemes a ml fülünknek.
s ka

j lóságok együttműködése nélkül 
tehetetlen az elszegényedett vi- 
dvk az elemi erők pusztításával 
szemben.

| Az árvíz veszed elem Erdélyben 
Amidőn március közepén már. is egyre fokozódik. Főként Szl- 

r.yüvánvaló volt, hogy az ár- lágy- és Tordamegyében. Vészé 
mentesítő több száz munkása [ delmesen árad a Maros és a Ku
néin tud idejében megbirkózni a küllő is. Szllágysomlyó és Szál- 
veszedelemmel, kivezényelték a már között a vasutforgalom 
honvédség utászait, akik minta- ‘ megakadt, mert a töltést több 
szerű gyorsasággal láttak hozzá, helyütt elszakította az ár. Szü- 
az ár pusztításainak megakadá-1 netel a közelekdés Torda és Ab- 
lyozásáboz és a némádon hegy rudbánya között is, ahol az Ara
magasságig emelkedő Jégtorla-! nyos kilépett medréből és az e- 
szok eltávolításához. Éjjel-nap- gesz völgykatlanban felbecsül- 
pai vállvetve dolgoztak egymás i hetetlen károkat okozott. Az o~ 
mellett a csákányos munkások láb kormány közismert hanyag
áé katonák; időközönként mész-! sá ggal egyszerűen tudomást se 
szire visszhangzott a dinamit- vesz az árvízről.

Alta.
% millió ló. 850 eser 
birka ée 1% millió 
■ertéaállományAval 
rését. Lengyelország is 

támogatja
Mint megannyi más kivándo

rolt honfitársunk, ö is csalódott.
Nemsokára azután, hogy beküld \ ...
te a rejtvény megfejtését, a cal- fl magyar reVIZtOt 
gary postamester közölte, hogy 
Kiss Gyula elhalálozott Csak

A LEGÖREGEBB nyugatka
nadai asszony halálozott el Bd- 
montóban a 108 éves Maria Gol- 
nick személyében. Az öregasz- 
szony 94 éves korában jött Ka
nadába rokonaihoz Lengyel or
szágból és megérkezése óta Igen 
nagy népszerűségnek örvendett 
az edmontoni lengyelek között, 
miután élénken emlékezett visz- 
sza a múlt század történelmi ese

Que.
A legtöbb vajat tér 
meló tartomány, ko
séi 1.406 tejteleppel

Prágában a rendőrség névte- 
l len feljelentés következtében 
letartóztatott egy fiatal táncos- 
nőt, akit azzal vádolnak, hogy 
Németország javára kémkedett. 
A fiatal leány gyakran utazott 
Németországba, ahol állítólag

OUTREMONT, Montreal kül
városa Ismét öles betűkkel je- J 
tonik meg ti angol lapok hasáb- j
Jnln. Mint már megírtuk, a hó-S "lényeire és sohasem fogyott ki 
nap köeepén borzalmas tűzvész a mesébőL 
elpusztította a város egész sor 
bérházát, minek kapcsán há
rom ember életét vesztette. A

sunk. Nagy reményekkel ment 
be a városba, de a nagy munka-

LEGÚJABB HÍREKB. C. •50 HALOTT, 460 sebesült, 150 ezer heiléktalan a Hadoáate japánl kj- 
kötővároa három negyedrészét elhamvasztó tűzvész áldozata. Az Irtózztes vi
harban tehetetlen volt a 213 ezer lélekszámú város a vörös kakassal szemben. 
— Fucsu mandzsűriéi város 60 házát tönkretette egy titokzatos robbanás.

KANADA ne szállítson az ágyugyáraknak nikkelt te lápien ki a Nép
szövetségből — ezt követelte McSae szenátor te Woodaworth képviselő Otts- 
wában. A Jelek szerint Orosz- te Németország viszont hajlandók csatlakozni 
a Népszó vétséghez. — Az Egyesült államok 100 uj páncélost, aaar hadirepü
lőgépet épít 750 millióé költséggel.

A SZOVJET még az oláhokon Is tűit ősz vasúti szerencsétlenségek dol
gában. Márciusban már a negyedik nagy vaeutőeezeOtközéeröl érkezik jelen
tés, noha a híreket mindeddig titokban tartották. Az "Asooctsted Press" 
moszkvai kábeltávirata szerint a Svsrdlovsk melletti legutóbbi összeütközés
nek 31 ha!‘lse ée M eulvi

A ST. LAWRENCE csatorna végleges megépítését mé- som sikerült 
megakadályozni az amerikai vaautérdekeltaégeknek. Roossvelt elnök támo
gatja ugyanis New York állam azon tervét, hegy a szenátus kedvezőtlen sza
vazata ellenőre Kanada segítségével befejezik a csatornát te ezzel évente 200 
millió dollárt takarítanak meg a villamos áramot haspiáló környékbeli eme

nyomozás kiderítette, hogy a 
tűzvészt 9-10 éves gyerekek 
gyújtogatása okolta, akiket zárt 
ajtók mögött hallgatott ki a fia
talkorúak montreali bírósága.

Kikötött évente 61 li
ter (ötös keresi fel tisztekkel volt ismeretségben.

A CSEHEK

A prágai magyarfaló politika 
napról napra kénytelen engedni 
makacs állásfoglalásából s mind 
több magyar árut vásárol, ezzel 
is bizonyítván a történelmi Nagy 
Magyarország gazdasági egysé
gét A legutóbbi hónapok során 
20-20 ezer font olvasztott disz
nózsírt szállított egyedül Pécs 
városa Cseh-Szlovákiába.

Ont.
ércbányáiból több 
mint egy billió dót 
ternyi kincset bot

különösen
I sebesült áldozata van.lek

KÖNYÖRTELEN tél dúl még 
tolíi ésxaknyu- 

bár még a magja- 
lakott keleti vtdé- 
raazodott ki annyt-

a

A FRANCIA hadviselt katonák óriási tömegekben vonulnak Pirié felé, 
hegy a kormányt széleskörű reformok keresztülvitelére kényszerítsék. AMtő- 
>ag felelete agitátorok állnak a mozgalom mögött kb. V/2 millió taggal.I nyűnket, miután — Irta — nem; Ez azonban már a múlté.
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